ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO
Palácio 9 de Julho

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL BRUNO GANEM
Av. Pedro Álvares Cabral, 201 – Paraíso – PABX (11)3886-6093

CEP: 04094-050 - São Paulo - SP

São Paulo, 16 de agosto de 2021

OFÍCIO Nº. BG – 1493/2021

Exmo. Sr. Carlão Pignatari,

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo,

Ao cumprimentá-lo, sirvo-me do presente para encaminhar demanda de cidadãos

paulistas em relação à necessidade de inclusão em pauta para votação do Projeto de Lei nº

202/2009, que institui o "Programa Estadual de Divulgação, Prevenção e Tratamento do

Ceratocone".

De acordo com as informações recebidas em meu gabinete, o referido projeto possui

grande importância para a promover a conscientização sobre o Ceratocone, uma doença que

afeta as córneas.

Neste sentido, considerando que a propositura se encontra pronta para a ordem do dia

desde o dia 30 de março de 2010, transmito a presente solicitação para que seja incluída em

pauta para votação tão logo seja possível.

Aproveito a oportunidade para manifestar votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,